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vater med særlige regler for jagt og færdsel bli- 
ver fremmet mest muligt og søges afsluttet in- 
den for en 5-6-årig periode fra lovens ikraft- 
træden. 

I vildtreservaterne vil der typisk blive udlagt! 
»kerneområder«, hvor jagt og færdsel vil være 
begrænset eller forbudt. Uden om »kerneom- 
rådet« kan der blive tale om at fastlægge >>buf-I 
ferzoner« med mindre indgribende bestem-j 
melser om jagt og færdsel, i 

En forhøjelse af jagttegnsafgiften muliggør! 
etableringen af de påtænkte ca. 50 vildtreser-l 
vater. 

3. Vedrørende jagttegnsafgift. 
Jagttegnsafgiften, der i dag udgør 200 kr. år- 

ligt, ekskl. en præmie på 20 kr. årligt til jagtfor- 
sikringen, foreslås foreløbig forhøjet fra lovens 
ikrafttræden 1. april 1994 til 350 kr. årligt. Her-i 
til kommer forsikringspræmien. 

Jagttegnsafgiften har været uændret siden 1, 
april 1988. En ren pristalsregulering ville i dag 
føre til en jagttegnsafgift på 258 kr. inkl. forsik- 
ring. 

Der kan blive tale om yderligere forøgelse af 
jagttegnsafgiften senere, hvis varetagelsen af 
lovens formål tilsiger det. 

Provenuet for jagttegnsafgiften er »øremær-j 
ket« til hel eller delvis dækning af udgifterne 
ved varetagelsen af lovens formål, det vil sige; 
at provenuet ikke kan benyttes til andre formål 
end anvist i loven. I 

i 
4. Vedrørende forbud mod falkejagt og strenj 
gere regler om hold af fugle i fangenskab, I 

Miljøministeren har stillet ændringsforslag 
til lovforslaget med et undtagelsesfrit forbud 
mod anvendelse af rovfugle og ugler til jagt. 

Dette forventes at formindske interessen for 
at holde rovfugle og ugler i fangenskab. i 

Miljøministeren har over for udvalget opf 
lyst, at de kommende regler om hold af fugle i 
fangenskab og administrationen af disse tæn^ 
kes udformet på en sådan måde, at der sikres 
effektivt tilsyn og kontrol. ; 

Reglerne vil blive udformet efter følgende 
principper: [ 

Det nuværende forbud mod at indfange fug- 
le i naturen med henblik på at holde dem i fan- 
genskab vil blive opretholdt, og der vil ikke 
blive lempet på den hidtidige strenge praksis 
for dispensation. I dag gives næsten udeluk- 

kende dispensation til fangst af fasaner med 
henblik på opdræt af fugle til udsætning. For- 
budet vil også som hidtil omfatte indsamling af 
æg i naturen. 

Som udgangspunkt vil hold, også eksisteren- 
de hold, af rovfugle i fangenskab blive forbudt 
ved lovens ikrafttræden. 

Miljøministeren kan meddele dispensation 
fra forbudet såvel til bibeholdelse af eksiste- 
rende som til etablering af nye rovfuglehold. 

Dispensation kan kun komme på tale, hvis 
det dokumenteres, at der er tale om lovligt er- 
hvervede rovfugle. 

Det vil endvidere i givet fald være en betin- 
gelse, at rovfuglene hidrører fra fangenskabs- 
opdræt i mindst 2. generation, medmindre de 
er lovlige på andet retsgrundlag. 

De konkrete dispensationer, det evt. kan 
komme på tale at meddele, vil bl.a. blive betin- 
get af, at der til enhver tid er udtaget blodprøve 
af samtlige rovfugle af en af miljøministeren 
(Skov- og Naturstyrelsen) godkendt person el- 
ler institution. Blodprøverne vil blive opbeva- 
ret med henblik på at kunne danne grundlag 
for DNA-analyse, hvis det på et tidspunkt 
skønnes nødvendigt. 

Blodprøveudtagningen skal kombineres 
med en form for entydig mærkning af de på- 
gældende fugle, evt. med mikrochips. 

Dispensationer vil endvidere indeholde et 
krav om, at den pågældende fugleholder for- 
pligtes til at anmelde afkom med henblik på 
blodprøveudtagning og mærkning, således at 
kontrolsystemet sikrer DNA-oplysninger for 
samtlige individer i fangenskab. 

Cites-reglerne forbyder som udgangspunkt 
handel med rovfugle. Der kan dog af miljømi- 
nisteren (Skov- og Naturstyrelsen) dispense- 
res, bl.a. hvis der er tale om fangenskabsop- 
drættede fugle i mindst 2. generation. 

Disse regler agtes suppleret med regler i 
medfør af lovforslaget med henblik på at effek- 
tivisere kontrollen ved mærkning og udtagelse 
af blodprøve. 

Miljøministeren (Skov- og Naturstyrelsen) 
er efter lovforslagets § 47 forpligtet til at føre 
tilsyn med, at reglerne om rovfuglehold over- 
holdes. Heraf følger, at Skov- og Naturstyrel- 
sen er forpligtet til at søge sagen fuldt oplyst, 
hvis styrelsen bliver bekendt med forhold, der 
kan være i strid med reglerne, og at styrelsen er 


